

Balancete acumulado em Abril de 2019 em Euros

Conta	Descrição	Débito Acumulado	Crédito Acumulado	Saldo Devedor	Saldo Credor
11	Caixa	736 062,37	736 062,37		
12	Depósitos à ordem	5 197 737,25	5 163 017,51	34 719,74	
14	Outros Instrumentos financeiros	19 000,00		19 000,00	
21	Clientes	7 116 168,95	3 739 954,74	3 376 214,21	
22	Fornecedores	1 935 291,53	5 292 786,13		3 357 494,60
23	Pessoal	892 558,68	858 833,45	33 725,23	
24	Estado e outros entes públicos	1 565 334,11	1 456 862,32	108 471,79	
25	Financiamentos obtidos	846 900,16	5 435 967,31		4 589 067,15
27	Outras contas a receber e a pagar	708 494,20	1 533 359,67		824 865,47
28	Diferimentos	401 875,78	288 309,30	113 566,48	
31	Compras	68 634,98	598,80	68 036,18	
34	Produtos acabados e intermédios	15 125,00		15 125,00	
43	Activo fixos tangíveis	47 518 320,38	30 988 969,96	16 529 350,42	
44	Activos intangíveis	469 751,85	293 315,88	176 435,97	
45	Investimentos em curso	1 437 970,42	1 473 192,71		35 222,29
53	OUT. INST. DE CAPITAL PRÓPRIO		4 988,00		4 988,00
56	Resultados Transitados	867 927,13	3 608 113,95		2 740 186,82
59	Outras variações no capital próprio		9 323 185,58		9 323 185,58
62	Fornecimentos e serviços externos	1 376 905,98	33 792,73	1 343 113,25	
63	Gastos com o pessoal	1 394 601,34	1 515,00	1 393 086,34	
68	Outros gastos e perdas	46 620,69	31 508,55	15 112,14	
69	Gastos e perdas de financiamento	50 099,34	1 834,25	48 265,09	
71	Vendas	108,00	702 499,31		702 391,31
72	Prestações de serviços	435 289,28	2 053 482,15		1 618 192,87
78	Outros rendimentos e ganhos	5 500,00	84 127,75		78 627,75
81	Resultado líquido do período	863 259,53	863 259,53		
	TOTAL das contas de RAZÃO	73 969 536,95	73 969 536,95		